
Официальная информация
исполнительной и представительной
власти области и городского округаwww.sukhoylog-media.ru

№47
(13 195)

вторник, 20 июня
2023 года

Общественно-информационная газета 
городского округа Сухой Лог

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.06.2023 №36-ПГ

О награждении Почетными грамота-
ми Главы городского округа Сухой Лог и 

Благодарственными письмами Главы го-
родского округа Сухой Лог сотрудников го-
сударственного автономного учреждения 

здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница»

В соответствии с постановлением Главы 
городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство главного врача го-
сударственного автономного учреждения 
здравоохранения Свердловской области 
«Сухоложская районная больница» Вереме-
енко М.К.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить за многолетний добросовест-

ный труд, профессиональные успехи и в 
связи с празднованием Дня медицинского 
работника следующих сотрудников государ-
ственного автономного учреждения здраво-
охранения Свердловской области «Сухолож-
ская районная больница»:

1) Почетной грамотой Главы городского 
округа Сухой Лог:

Осипову Любовь Александровну, медицин-
скую сестру по физиотерапии физиотера-
певтического отделения;

Матасову Юлию Владимировну, медицин-
скую сестру фельдшерско-акушерского пун-
кта села Знаменское;

Фомину Наталью Ильиничну, медицинскую 
сестру фельдшерско-акушерского пункта де-
ревни Сергуловка. 

2) Благодарственным письмом Главы го-
родского округа Сухой Лог:

Филабокову Наталью Владимировну, 
фельдшера поликлиники;

Нейфельд Ольгу Анатольевну, старшую ме-
дицинскую сестру поликлиники;

Бунькову Анастасию Геннадьевну, меди-
цинскую сестру участковую поликлиники;

Павлушкову Светлану Аркадьевну, опера-
тора электронно-вычислительных и вычис-
лительных машин поликлиники;

Костриченко Ольгу Юрьевну, буфетчицу 
педиатрического отделения;

Савоволенко Оксану Алексеевну, медицин-
ского лабораторного техника отделения ла-
бораторной диагностики;

Новоселову Анжелику Сергеевну, касте-
ляншу отделения анестезиологии и реани-
мации;

Давидюк Веру Сергеевну, медицинскую се-
стру палатную фтизиатрического отделения;

Милькову Валентину Андреевну, фельд-
шера общей врачебной практики села Но-
вопышминское;

Хорькову Людмилу Григорьевну, медицин-
скую сестру фельдшерско-акушерского пун-
кта поселка Алтынай;

Баландину Ольгу Валентиновну, медицин-
скую сестру процедурной женской консуль-
тации;

Ефремову Екатерину Александровну, меди-
цинскую сестру приемного отделения.

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-

становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.06.2023 №37-ПГ

О награждении Почетной грамотой
Главы городского округа Сухой Лог

Жигаловой И.В.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство заведующего учеб-
ной частью Сухоложского филиала государ-
ственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Свердлов-
ский областной медицинский колледж» Хру-
сталевой К.С.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Почетной грамотой Главы 

городского округа Сухой Лог за добросо-
вестный труд, профессионализм, большой 
личный вклад в подготовку специалистов 
среднего медицинского звена и в связи с 
празднованием Дня медицинского работ-
ника - Жигалову Ирину Вячеславовну, руко-
водителя Сухоложского филиала государ-
ственного бюджетного профессионального 
образовательного учреждения «Свердлов-
ский областной медицинский колледж».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.06.2023 №38-ПГ

О награждении Благодарственным
письмом Главы городского округа

Сухой Лог Рявкиной А.Г.
В соответствии с постановлением Главы 

городского округа Сухой Лог от 14.05.2020 
№507-ПГ «Об утверждении Положения о По-
четной грамоте Главы городского округа 
Сухой Лог, Положения о Благодарственном 
письме Главы городского округа Сухой Лог», 
рассмотрев ходатайство руководителя Су-
холожского филиала государственного бюд-
жетного профессионального образователь-
ного учреждения «Свердловский областной 
медицинский колледж» Жигаловой И.В.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить Благодарственным письмом 

Главы городского округа Сухой Лог за добро-
совестный труд, профессионализм, большой 
личный вклад в подготовку специалистов 
среднего медицинского звена и в связи с 
празднованием Дня медицинского работ-
ника - Рявкину Алену Геннадьевну, заведу-
ющего практикой Сухоложского филиала 
государственного бюджетного професси-
онального образовательного учреждения 
«Свердловский областной медицинский кол-
ледж».

2. Опубликовать настоящее постановление 
в газете «Знамя Победы».

3. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на начальника отде-
ла муниципальной службы Администрации 
городского округа Сухой Лог Мезенцеву Е.Г.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 14.06.2023 №849-ПА

О праздновании Дня России в 2023 году
В целях организации государственного 

праздника Дня России на территории го-
родского округа Сухой Лог и в соответствии 
с планом городских мероприятий Админи-
страция городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить План мероприятий, посвящен-

ных празднованию Дня России на территории 
городского округа Сухой Лог (прилагается).

2. Управлению по культуре, молодежной 
политике и спорту городского округа Сухой 
Лог (Ефремов С.А.) обеспечить проведение 
праздничных культурно-массовых меропри-
ятий, посвященных Дню России, соблюде-
ние установленного порядка проведения 
мероприятий, создание необходимых усло-
вий для личной безопасности участников и 
зрителей.

3. Руководителям учреждений культуры, 
лицам ответственным за организацию и про-
ведение праздничных мероприятий:

1) обеспечить подготовку к проведению 
мероприятия участников и необходимого 
количества вспомогательного персонала, 
знание и соблюдение ими своих функцио-
нальных обязанностей, правил техники без-
опасности, пожарной безопасности и вну-
треннего распорядка на сооружениях;

2) требовать от участников мероприятий 
соблюдения общественного порядка и ре-
гламента проведения мероприятий;

3) обеспечить точное выполнение регла-
мента проведения мероприятия, обязатель-
ное пребывание ответственных лиц и иных 
представителей организаторов с начала и до 
полного окончания мероприятий.

4. Отделу МВД России по городу Сухой Лог 
(Болдырев А.В.) рекомендовать оказать со-
действие организаторам массовых меропри-
ятий, посвященных Дню России, в обеспече-
нии безопасности граждан и общественного 
порядка в местах проведения этих меропри-
ятий.

5. Запретить хозяйствующим субъектам на 
территории городского округа Сухой Лог за 
два часа до начала, во время проведения и в 
течение одного часа после окончания куль-
турно-массовых мероприятий, реализацию 
алкогольной продукции, пива, пивных на-
питков, сидра, пуаре, медовухи в местах про-
ведения и прилегающих к ним территорий, в 
соответствии с планом мероприятий.

6. Рекомендовать Государственному ав-
тономному учреждению здравоохранения 
Свердловской области «Сухоложская район-
ная больница» (Веремеенко М.К.) обеспечить 
дежурство бригады скорой медицинской по-
мощи во время проведения мероприятий.

7. Рекомендовать 117 пожарной части 59 от-
ряда федеральной противопожарной служ-
бы МЧС России по Свердловской области 
(Шипачев В.В.) осуществить меры пожарной 
безопасности во время проведения меро-
приятий.

8. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

9. Контроль исполнения настоящего по-
становления возложить на заместителя 
главы Администрации городского округа 
Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

УТВЕРЖДЕН
постановлением Администрации

городского округа Сухой Лог
от 14.06.2023 №849-ПА

План мероприятий,
посвященных празднованию Дня России,

на территории городского округа Сухой Лог

№
п\п Мероприятия

Время
проведе-

ния

Место
проведения Ответственные

1. Концерт Камер-
ного хора «Песни 
России»

11.06.2023
18.00-20.00

Парк «Семейный» Муниципальное бюджетное 
учреждение культуры «Ка-
мерный хор» (Грозин В.Я.)

2. Игровая программа 
«Ребята с нашего 
двора»

12.06.2023
16.00-17.00

Парк «Семейный» Муниципальное автономное 
учреждение «Дворец культу-
ры «Кристалл» (Антонова С.Л.)

3. Концертная про-
грамма «Сто дорог с 
Россией»

12.06.2023
17.00-19.00

Парк «Семейный» Муниципальное автономное 
учреждение «Дворец культу-
ры «Кристалл» (Антонова С.Л.)

4. Вручение наград 
волонтерам и 
общественникам, 
внесшим суще-
ственный вклад в 
развитие города

12.06.2023
17.00-19.00

Парк «Семейный» Управление по культуре, мо-
лодежной политике и спорту 
городского округа Сухой Лог 
(С.А. Ефремов)

5. Автокросс автомо-
билей УАЗ

12.06.2023
10.00-19.00

Лесопарковая 
зона Юго-запад-
ного микрорайо-
на города

Управление по культуре, мо-
лодежной политике и спорту 
городского округа Сухой Лог 
(С.А. Ефремов)



вторник, 20 июня 2023 годагородской вестник2
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

СУХОЙ ЛОГ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.06.2023 №855-ПА

Об утверждении результатов публичных 
слушаний по проекту внесения изменения 
в Правила благоустройства территории 

городского округа Сухой Лог
В соответствии со статьей 28 Федераль-

ного закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоу-
правления в Российской Федерации», ста-
тьей 17 Устава городского округа Сухой Лог 
и Положением о публичных слушаниях в го-
родском округе Сухой Лог, утвержденным ре-
шением Думы городского округа от 30.03.2023 
№63-РД, на основании статьи 5.1 Градостро-
ительного кодекса Российской Федерации 
Администрация городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Утвердить результаты публичных слу-

шаний по проекту внесения изменения в 
Правила благоустройства территории го-
родского округа Сухой Лог (заключение о 
результатах публичных слушаний прилага-
ется).

2. Проект внесения изменения в Правила 
благоустройства территории городского 
округа Сухой Лог направить в Думу городско-
го округа на рассмотрение и утверждение.

3. Опубликовать настоящее постановление 
с заключением о результатах публичных слу-
шаний в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в сети «Интернет».

4. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Трофимчука А.В.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 15.06.2023 №855-ПА

Заключение
о результатах публичных слушаний

по проекту внесения изменения
в Правила благоустройства территории 

городского округа Сухой Лог
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7А 01 июня 2023 год

30 мая 2023 года в каб. 115 Администрации 
городского округа Сухой Лог состоялись 
публичные слушания по проекту внесения 
изменения в Правила благоустройства тер-
ритории городского округа Сухой Лог.

В публичных слушаниях принял участие 
1 человек. Результаты публичных слушаний 
подготовлены на основании Протокола пу-
бличных слушаний от 30 мая 2023 года.

Предложений и замечаний по данному во-
просу не поступило.

В результате обсуждения, учитывая от-
сутствие предложений и замечаний, руко-
водствуясь статьей 5.1 Градостроительного 
кодекса Российской Федерации, принято 
решение рекомендовать Главе городского 
округа Сухой Лог утвердить результаты пу-
бличных слушаний и направить проект вне-
сения изменения в Правила благоустройства 
территории городского округа Сухой Лог в 
Думу городского округа на рассмотрение и 
утверждение.

Председатель
публичных слушаний: Т.Е. Кузнецова 

Секретарь: Е.С. Борноволокова

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
СУХОЙ ЛОГ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ от 15.06.2023 №862-ПА

О проведении Дня памяти и скорби
в 2023 году

В целях формирования уважительного 
отношения граждан к боевым и трудовым 
подвигам старших поколений, к памяти зем-
ляков, погибших в годы Великой Отечествен-
ной войны 1941-1945 годов, Администрация 
городского округа Сухой Лог

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Объявить в городском округе Сухой Лог 

в День памяти и скорби 22 июня 2023 года 
в 12-00 часов по местному времени Минуту 
молчания в память о жертвах Великой Оте-
чественной войны.

2. Рекомендовать на время проведения Ми-
нуты молчания:

1) руководителям промышленных пред-
приятий обеспечить включение заводских 
гудков;

2) руководителям транспортных предпри-
ятий обеспечить информирование пассажи-
ров в общественном транспорте о проведе-
нии в городском округе Сухой Лог 22 июня 
2023 года Минуты молчания в память о погиб-
ших земляках в годы Великой Отечественной 
войны.

3. Управлению по культуре, молодежной 
политике и спорту городского округа Сухой 
Лог (Ефремов С.А.):

1) обеспечить проведение мероприятий, 
посвященных Дню памяти и скорби, с соблю-
дением установленного порядка проведения 
мероприятий и созданием необходимых ус-
ловий для личной безопасности участников 
и зрителей 22 июня 2023 года, согласно плану 
(прилагается);

2) организовать возложение венков и цве-
тов к мемориалам, посвященным Великой 
Отечественной войне, и Братской могиле 
воинов, умерших от ран в госпиталях города.

4. Отделу МВД России по городу Сухой Лог 
(Болдырев А.В.):

1) рекомендовать оказать содействие ор-
ганизаторам массовых мероприятий, посвя-
щенных Дню памяти и скорби, в обеспечении 
безопасности граждан и общественного по-
рядка в местах проведения этих меропри-
ятий;

2) ограничить движение транспортных 
средств 22 июня 2023 года по улице Фучика 
от перекрестка с улицей Победы до пере-
крестка с улицей Октябрьская с 03.45 до 04.30 
и с 11.00 до 13.00. и по улице Октябрьская от 
дома №11 до дома №13 с 11.30 до 13.00.

5. Запретить хозяйствующим субъектам на 
территории городского округа Сухой Лог за 
два часа до начала, во время проведения и в 
течение одного часа после окончания массо-
вых мероприятий, реализацию алкогольной 
продукции, пива, пивных напитков, сидра, 
пуаре, медовухи в местах проведения и при-
легающих к ним территорий, в соответствии 
с планом мероприятий.

6. Опубликовать настоящее постановле-
ние в газете «Знамя Победы» и разместить 
на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог.

7. Контроль исполнения настоящего поста-
новления возложить на заместителя главы 
Администрации городского округа Сухой Лог 
Игонина В.Н.
Глава городского округа Р.Р. Мингалимов

Уведомление о проведении
общественных обсуждений

предварительных материалов оценки 
воздействия на окружающую среду 

(ОВОС) по объекту «Техническое перево-
оружение 5 технологической линии

с заменой фильтра»

В соответствии с положениями Федераль-
ного закона от 23.11.1995 №174-ФЗ «Об экологи-
ческой экспертизе», приказом Минприроды 
России от 01.12.2020 №999 «Об утверждении 
требований к материалам оценки воздей-
ствия на окружающую среду» Администра-
ция городского округа Сухой Лог и Общество 
с ограниченной ответственностью «Старо-
цементный завод» информирует о проведе-
нии общественных обсуждений предвари-
тельных материалов оценки воздействия на 
окружающую среду (ОВОС) по объекту «Тех-
ническое перевооружение 5 технологиче-
ской линии с заменой фильтра».

Заказчик: Общество с ограниченной от-
ветственностью «Староцементный завод» 
(ООО «Староцементный завод»)

Юридический/фактический адрес за-
казчика: 624800, Свердловская область, г. 
Сухой Лог, ул. Пушкинская, 5 б.

ИНН: 6633008720
ОГРН: 1036602081636
Контактная информация: +7 (34373) 73-2-84, 

info@scz-cement.ru
Ответственное лицо: Бызов Максим Ген-

надьевич
Исполнитель работ: Общество с ограни-

ченной ответственностью «Техпром-Инжи-
ниринг» (ООО «Техпром-Инжиниринг»)

Юридический/фактический адрес испол-
нителя: 630102, г. Новосибирск, ул., Зырянов-
ская, д. 63, офис 1, цокольный этаж.

ИНН: 5408012040
ОГРН: 1165476170090
Контактная информация: +7(383) 209-13-35, 

info@tpengin.com
Ответственное лицо: Вагин Сергей Алек-

сеевич
Орган местного самоуправления, ответ-

ственный за организацию общественных 
обсуждений: Администрация городского 
округа Сухой Лог

Юридический/фактический адрес: 624800, 
Свердловская область, г. Сухой Лог, ул. Ки-
рова, 7а

Контактная информация: +7(34373) 4-36-60 
доб. 291, eсologgoslog@yandex.ru

Ответственное лицо: Шавринова Юлия 
Александровна

Наименование планируемой (намечае-
мой) хозяйственной и иной деятельности: 
«Техническое перевооружение 5 технологи-
ческой линии с заменой фильтра»

Цель намечаемой хозяйственной дея-
тельности: увеличение ассортимента вы-
пускаемой продукции, производительности 
предприятия, строительство новых зданий 
и реконструкция с техперевооружением су-
ществующих зданий для размещения в них 
оборудования.

Месторасположение намечаемой хо-
зяйственной деятельности: 624800, г. Сухой 
Лог, Свердловская обл., ул. Пушкинская, 5 б.

Место и сроки доступности объекта об-
щественных обсуждений: материалы доку-
ментации (ТЗ на ОВОС) доступны для озна-
комления с 23.06.2023 по 24.07.2023:

- на официальном сайте ООО «Староце-
ментный завод» по адресу: www.scz-cement.
ru;

- на официальном сайте городского округа 
Сухой Лог в разделе Документы/Обществен-
ное обсуждение.

Форма общественного обсуждения: об-
щественные слушания.

Форма и место представления замеча-
ний и предложений: замечания и предло-
жения от общественности принимаются в 
письменном виде с регистрацией в журнале 
учета замечаний и предложений по адресу 
по адресу: 624800, Свердловская область, г. 
Сухой Лог, ул. Кирова, 7а, каб. 101 по пред-
варительной записи по телефону: 8(34373) 
4-36-60 доб.291 и по электронной почте: 
ecologgoslog@yandex.ru. Время работы: с 
понедельника по четверг – с 08.00 до 17.12, 
в пятницу – с 08.00 до 16.00, перерыв с 13.00 
до 14.00, суббота, воскресенье – выход-
ной, а также в электронном виде на e-mail: 
ecologgoslog@yandex.ru, info@scz-cement.
ru.

Общественные слушания состоятся 
14.07.2023 в 16.30 часов в актовом зале зда-
ния Администрации городского округа Сухой 
Лог по адресу: 624800, Свердловская область, 
г. Сухой Лог, ул. Кирова, 7а.

Приложение
к постановлению Администрации

городского округа Сухой Лог
от 15.06.2023 №862-ПА

ПЛАН
мероприятий, посвященных Дню памяти и скорби

№№
п.п. Мероприятия Срок и место 

выполнения Ответственный

1. Проведение 
субботника в 
памятных местах 
городского 
округа Сухой Лог

до 22.06.2023 Управление по культуре, молодежной поли-
тике и спорту городского округа Сухой Лог 
(Ефремов С.А.)

2. Акция, посвя-
щенная памяти 
погибших в годы 
войны, «Зажги 
свечу»

22.06.2023
03.50 - 04.20

Обелиск воин-
ской Славы

Муниципальное бюджетное учреждение по 
работе с молодежью «Городской молодежный 
центр» (Камаева Е.Н.)

3. Проведение тра-
урного меропри-
ятия у Обелиска 
воинской Славы 

22.06.2023
12.00 - 12.40

Городской совет ветеранов (Кыштымов А.Е.) 
(по согласованию),
муниципальное автономное учреждение
культуры «Дворец культуры «Кристалл»
(Антонова С.Л.)

4. Возложение 
венков к памят-
никам и мемори-
алам, посвящен-
ным Великой 
Отечественной 
войне

22.06.2023 Городской совет ветеранов (Кыштымов А.Е.) 
(по согласованию),
муниципальное бюджетное учреждение
по работе с молодежью «Городской молодеж-
ный центр» (Копылов И.В.)

5. Акция «Военный 
киномарафон»

22.06.2023
с 13.00 до 19.00

Муниципальное автономное учреждение
культуры «Дворец культуры «Кристалл»
(Антонова С.Л.)

УВАЖАЕМЫЕ ЖИТЕЛИ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА!

Приглашаем принять участие
в социологических опросах по критерию

удовлетворенности услугами ЖКХ, 
транспорта, качеством дорог

Во исполнение Указа Губернатора Сверд-
ловской области от 21.04.2014 №202-УГ «Об 
оценке населением эффективности деятель-
ности руководителей органов местного са-
моуправления муниципальных образований,"
расположенных на территории Свердловской 
области,"унитарных предприятий и учрежде-
ний,"действующих на региональном и муни-
ципальном уровнях,"акционерных обществ,"
контрольный пакет акций которых находит-
ся в собственности Свердловской области или 
в муниципальной собственности,"осущест-
вляющих оказание услуг населению муници-
пальных образований,"расположенных на тер-
ритории Свердловской области» на портале 
«Открытое Правительство Свердловской об-
ласти» (open.midural.ru,"раздел «Соцопросы/
Актуальные соцопросы») проводятся социо-
логические опросы по критериям удовлетво-
ренности населения:

1) жилищно-коммунальными услугами;
2) качеством автодорог;
3) организацией транспортного обслужи-

вания.

/ обратите внимание



3вторник, 20 июня 2023 года городской вестник
График сбора и транспортирования ТКО

по частному сектору городского округа Сухой Лог Свердловской области
с 01.05.2023 по 30.09.2023

Сбор и транспортирование ТКО производится бесконтейнерным способом (помешковым)

ГОРОД СУХОЙ ЛОГ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность – СРЕДА, дополнительный день – суббота
улицы: Войкова (дома №1-16), Дзержинского, Железнодорожная ((дома №1-7), Заводская, Крас-
ных Орлов, Комсомольская, Колхозная, Крупской. Кузнечная, Набережная, Парижской Комму-
ны, Пролетарская (дома №1-99), Речная, поселок Риковский, Трудовая, Чернышевского, Чехова, 
93 Стрелковой Бригады (бывшая ул. 8 Марта), Шулина (дома №31-39 в летний период, в зимний 
дома №37-39 выносят к дому №37), Красная Горка (дома №9-456; дома №1-6), Советская 34а
переулки: Комсомольский, Красных Орлов, Красная Горка (дома №1-8)

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Войкова (дома №17-23) перекресток ул. Войкова и ул. Свободы
ул. Железнодорожная (от дома №8 до конца 
улицы

ул. Железнодорожная, около дома №14

пер. Комсомольский (дома №12,13,14) ул. Дзержинского; перекресток ул. Комсомоль-
ская и пер. Комсомольский).

пер. Парижской Коммуны ул. Парижской Коммуны
пер. Пролетарский ул. Пролетарская
ул. Речная (дома №55-59) ул. Речная ,63 (центральный проезд)
ул. Речная (дома №1-5) ул. Речная, 7 (центральный проезд)
ул. Речная, №71 ул. Речная, 73 (центральный проезд)
поселок Риковский (дома №51,53) поселок Риковский (центральный проезд)
ул. Советская (дома №52а, 526, 54а, 56а, 58а,
62а) ул. Советская, 526
ул. Пролетарская (дома №43а,436) ул. Советская, 526
пер. Красная Горка (дома №8-19) пер. Красная Горка, 8
ул. Красная Горка (№35-456) ул. Красная Горка, 41а.

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы, так как не всегда имеется возможность подъезда 
спецтранспорта.

Периодичность вывоза – ЧЕТВЕРГ, дополнительный день – воскресенье
улицы: Гоголя, Красных Партизан, Ломоносова, Лесная, 20-го Партсъезда, Пролетарская (с дома 
№100), Фабричная, Чкалова
переулки: Разина (1-10), Фабричный.

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков города Сухой Лог, на которые 
заезд, спецтехники невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
переулок Чкалова перекресток ул. Ст. Разина и переулка Чкало-

ва; ул. Чкалова.
пер. Ст. Разина (дома №11-23) перекресток пер. Разина и ул. Чкалова; пере-

кресток ул. Фабричная и ул. Чкалова
ул. Северная на перекресток ул. Советская - Северная (до 

переезда и после)

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

Периодичность вывоза – СУББОТА, дополнительный день – среда
улицы: Артиллеристов, Белинского, Больничная, Базарная, Горняков, Горького, Горького (дома 
№35-83), Декабристов, Димитрова (дома №1-49), Есенина, Красноармейская (дома №1-11), Куй-
бышева, Комбайнеров, Калинина (дома №4-48), Луговая, Маяковского (дома №11-81), Мичурина 
(дома №1-50), Механизаторов, Промышленная, Первомайская, Пионерская, Пушкинская, Ряби-
новая, Свердлова (дома №1-119), Советская, Светлая, Садовая, Уральская, Цветочная, Чапаева, 
Шатская, Шулина (дома №1-30), Щорса, Юбилейная, Южная, Ленина (дома №1- №35; дома №45-
№144)
переулки: Базарный, Белинского, Больничный, Западный (20-40), Луговой, Ленина, Октябрь-
ский, Пионерский, Первомайский, Рябиновый, Свердлова, Садовый, Южный.

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков города Сухой Лог, на которые 
заезд спецтехники невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Димитрова (дома №46, 48, 51-57) ул. Димитрова, 49
ул. Ключевская ул. Ленина и ул. Красноармейская
пер. Косогорный ул. Пионерская
ул. Луговая (дома №25, 27) ул. Шатская
ул. Советская (дома №1-10) ул. Шулина
ул. Шулина (дома №13-15а) ул. Шулина/Советская 1а
ул. Цветочная (дома №44-47) ул. Цветочная, 40
пер. Шулина ул. Шулина, ул. Парижской Коммуны
пер. Шатский ул. Шатская
ул. Ленина (дома №38-44) ул. Ленина, 38
ул. Ленина (дома №35а-43) ул. Ленина, 35а
ул. Бажова пер. Свердлова, 1
ул. Светлая (дома №1-5) ул. Светлая, 5
пер. Цветочный ул. Димитрова 49
пер. Западный (кроме домов №20-40) пер. Западный, 1; пер. Западный, 16.
ул. Свердлова (дома № 1-15) перекресток ул. Свердлова и пер. Западный
ул. Советская (дома №12,16, 20, 20а, 22, 24) ул. Советская, №14, либо ул. Советская, 26
пер . Садовый (дома №2,4,6,8) пер. Садовый, 6

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

Периодичность вывоза — ВОСКРЕСЕНЬЕ, дополнительный день – четверг
улицы: Горького (дома №85-126), Звездная, Калинина (дома №49-68), Липовая, Мичурина (дома 
№52-64), Маяковского (дома №83-87), Отрадная, Российская, Селезнева, Степная.
переулки: Отрадный.

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральным проезд улицы.

ПОСЁЛОК АЛТЫНАЙ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза – ЧЕТВЕРГ, ВОСКРЕСЕНЬЕ дополнительный день – суббота
улицы: Вокзальная, Ворошилова, Кирова, Ленина, 1 Мая (кроме домов №1-4), Новая, Октябрь-
ская, Советская, Свободы, Чапаева, Шахта.

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков поселка Алтынай, на которые 
заезд спецтехники невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
пер. Вокзальный перекресток пер. Вокзальный и ул. Вокзальная
ул. Гвардейская ул. Вокзальная
ул. Победы ул. Вокзальная
ул. Декабристов (№9, 10,13) ул. Октябрьская, 105
ул. Декабристов (№16,18,20,21,22,24) перекресток ул. Октябрьская и ул. Набережная
ул. Жданова ул. Вокзальная
ул. Калинина (№20, 22) перекресток ул. Ключевская и ул. Ворошилова
Калинина (№1-12) перекресток ул. Свободы и ул. Калинина
ул. Ключевская перекресток ул. Ключевская и ул. Ворошилова
ул. Ленина (№1-13) перекресток ул. Ленина и ул. Чапаева
ул. 1 Мая (№25, 42, 46а, 48, 50) перекресток пер. Ленина и ул. 1 Мая
ул. Набережная (№1-7) ул. Советская
ул. Набережная (№20-47) ул. Набережная (около дома № 29);
ул. Октябрьская.
ул. Набережная (№ 13 - № 19) ул. Октябрьская
ул. Октябрьская (№ 3 -№ 11) перекресток ул. Октябрьская и ул. Советская
ул. Парижской Коммуны перекресток ул. Вокзальная и пер. Вокзаль-

ный; перекресток ул. Вокзальная и ул. Ждано-
ва

ул. Садовая перекресток ул. Вокзальная и пер. Вокзальный
ул. Свердлова перекресток ул. Свердлова и ул. Ворошилова
ул. Урицкого перекресток ул. Урицкого и ул. Ворошилова
ул. Кирова (№ 1-18) перекресток ул. Кирова и ул. Советская

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на Центральный проезд утицы, так как не всегда имеется возможность подъезда 
спецтранспорта.

ДЕРЕВНЯ БРУСЯНА
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза — ВТОРНИК, дополнительный день – суббота
улицы: Гляденская, Луначарского, Новая, Набережная.

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Набережная (дома №3, 4, 4а, 6а, 66, 7, 9) ул. Набережная, напротив дома №9.
ул. Набережная (дома №14-33) ул. Набережная, напротив дома №12

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

ДЕРЕВНЯ ЗАИМКА
Бесконтейнерный вывоз:

Периодичность вывоза — ПОНЕДЕЛЬНИК
улицы: Гагарина, Кулезнева, Коптяева, 60 лет Октября, Советская, Фролова, Школьная, Щепет-
кина.

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

СЕЛО ЗНАМЕНСКОЕ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза (частный сектор) - ВТОРНИК, дополнительный день - суббота
улицы: Ворошилова, Горького, Калинина, Кирова, Лесная, Ленина, Механизаторов, Папанина, 
Пушкина (1, 2, 2а, 26, 3, 5, 7, 9, 11, 13, 15, 17, 19, 21)
переулки: Светлый, Советский

Определено место складирования ТКО, на которые заезд спецтехники невозможен:
Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО

ул. Кирова (дома №7-16) ул. Кирова, около дома №7
ул. Мартовская ул. Калина
пер. Светлый ул. Ленина; ул. Калинина

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

СЕЛО КУРЬИ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза – ПЯТНИЦА, дополнительный день воскресенье
улицы: Береговая, Батенева, Ворошилова (кроме домов №1, 2, 2А, 2Б, 2Г, 3, ЗА, ЗБ, 5, 7, 7А, 7Б, 7В), 
Воровского, Дачная, Дзержинского, Карла Маркса, Красноармейская, Куйбышева (дома№1-38, 
№54-78), Красных Орлов, Ключевая, Курортная, Кирова, Луговая, Лесная, Ленина, Набережная, 
Нагорная, Октябрьская, Пушкина, Путилова, Родниковая, Розы Люксембург, Рудничная, Речная, 
Рассвет, Советская, Свердлова (с дома №1 по 18а), Степная (до дома №32), Энгельса, Максима 
Горького.
переулки: Красноармейский

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков села Курьи, на которые заезд 
спецтехники невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Батенева (дома №23-52) ул. Батенева, 21
ул. Ворошилова (дома №65-73а) ул. Ворошилова, 69
ул. Ленина (дома №34-46а) перекресток ул. Энгельса и ул. Ленина
ул. Рассвет (дома №26 а, б, в, г) ул. Рассвет, 26
ул. Сосновая (дома №10-17, 1а-9а ул. Сосновая, 9а
ул. Свободы перекресток ул. Свободы и ул. Дзержинского
ул. Санаторная перекресток ул. Санаторная и ул. Куйбышева; 

перекресток ул. Санаторная и ул. Ворошилова
пер. Садовый перекресток ул. Куйбышева и пер. Садовый
ул. Энгельса (все дома) ул. Энгельса, 14; ул. Красных Орлов; 

перекресток ул. Энгельса и ул. Ленина
ул. Луговая (дома №1-4) ул. Пушкина
ул. Степная (дома №33-45) ул. Степная, 38
ул. Красных Орлов (все дома) ул. Красных Орлов (центральный проезд)
ул. Набережная (дома №20-28) ул. Набережная, 18
пер. Пушкина ул. Пушкина; ул. Красных Орлов
ул. Ворошилова дома №(97-117) перекресток ул. Ворошилова и ул. Санаторная
ул. Речная ул. Пушкина, 1
пер. Рудничный ул.Рудничная

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.



вторник, 20 июня 2023 годагородской вестник4

Газета зарегистрирована
в Управлении Роскомнадзора по Уральскому
федеральному округу. Регистрационный номер 
ПИ №ТУ66-01806 от 21.02.2020 г.
Учредители: Дума городского округа,
Администрация городского округа Сухой Лог,
МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».

Издатель: МАУ «Редакция газеты «Знамя Победы».
Адрес редакции и издателя: 624800 Сверд-
ловская область, г. Сухой Лог, ул. Пушкинская, 4. 
Телефоны: гл.редактор 4-37-94;
отдел рекламы 4-36-95; 8-922-123-88-77.
корреспонденты 8-992-023-04-01.
Время работы: пн - пт 8:00-17:15 без перерыва.
Сайт: sukhoylog-media.ru
e-mail: znamya-pobedy@inbox.ru
                 reklama-znamya@yandex.ru

Главный редактор О.А. Салтанова
Набор и верстка номера выполнены
в редакции газеты «Знамя Победы».
Отпечатано в АО «Прайм Принт Екатерин-
бург», пр. Космонавтов, 18н. Время подписания 
номера в печать по графику в 17.00.
Номер фактически подписан в печать в 16.00.
Тираж 300 (+ электронная версия 83 экз.)
Заказ 1789

За текст рекламы ответственность несет рекла-
модатель. Все товары и услуги, рекламируемые
в газете, подлежат обязательной сертификации 
и лицензированию.
Мнение редакции может не совпадать с мнени-
ем авторов публикуемых материалов.
Индекс издания: 53817, 53807.
Цена газеты - свободная.
Объём – 1 печатный лист.

12+
Дежурный телефон редакции (СМС, WhatsApp): 8-922-1238877

ДЕРЕВНЯ БОРОВКИ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза – ПЯТНИЦА, дополнительный день - воскресенье
Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 

невозможен:
Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО

все улицы около автобусной остановки

ДЕРЕВНЯ МЕЛЬНИЧНАЯ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза — ПОНЕДЕЛЬНИК, дополнительный день – воскресенье
улицы: Ленина, Красных Орлов, Новая
переулки: Ленина, Северный

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

ДЕРЕВНЯ МОКРАЯ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза — ВТОРНИК, дополнительный день – суббота
улицы: Калинина

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Заречная перекресток ул. Заречная и Калинина
ул. Первомайская ул. Калинина
ул. Набережная ул. Калинина

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

СЕЛО НОВОПЫШМИНСКОЕ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза (частный сектор) — ЧЕТВЕРГ, дополнительный день – воскресенье
улицы: Ильича (дома №18-26), Кирова, Ленина, Лесная, Новая, Набережная, Нагорная, Пушкина.

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Набережная (дома №1-21) ул. Набережная (около дома №2а); ул. Набе-

режная (около дома №19).
ул. Нагорная (дома №23, 25, 27) ул. Нагорная, около дома №21
ул. Яблоневая ул. Яблоневая, 1
ул. Новая (41-51) ул. Новая, 43
ул. Лесная (№ 1, 1а) ул. Лесная, 3
ул. Ленина ул. Ленина (центральный проезд); ул. Пушкина
ул.Рябиновая ул. Пушкина; ул. Ленина
ул. Пушкина ул. Пушкина (центральный проезд); ул. Ленина

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.
 

СЕЛО РУДЯНСКОЕ
Бесконтейнерный вывоз:

Периодичность вывоза (частный сектор) — ЧЕТВЕРГ, дополнительный день – суббота
улицы: Буденного, Ворошилова, Горького, Калинина, Коковина, Ленина, Новая, Советская, Ча-
паева.
переулки: Школьный.

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Коковина (дома №18-26) ул. Коковина (напротив дома №15)
ул. Коковина (дома №2, 4, 6) ул .Чапаева
ул. Дачная ул. Чапаева, 1а

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

ДЕРЕВНЯ СЕРГУЛОВКА
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза — СУББОТА, дополнительный день – воскресенье
Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО

ул. Набережная ул. Ворошилова - пер. Школьный
ул. Ворошилова (все дома) ул. Ворошил,ова на въезде, либо Ворошилова, 

58, либо Ворошилова 41-3
пер. Ворошилова ул. Ворошилова - пер. Школьный
ул.Чапаева ул. Ворошилова - пер. Школьный
пер. Гагарина ул. Ворошилова - пер. Школьный

СЕЛО МАХАНОВО
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза — СУББОТА, дополнительный день – воскресенье
Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 

невозможен:
Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО

все улицы На въезде в деревню, напротив 76 дома

СЕЛО СВЕТЛОЕ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза — ВТОРНИК, дополнительный день – суббота
улицы: Ленина, Мира, Октябрьская, Свердлова, Советская.

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Свердлова (дома №45-52) ул. Свердлова, около дома №45

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

СЕЛО ТАЛИЦА
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза – ПОНЕДЕЛЬНИК, дополнительный день – воскресенье
улицы: 8 Марта
переулки: Горный, Молодежный

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
пер. Горный (дома №11-23) пер. Горный, 15; ул. 8 Марта, 39

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

СЕЛО ТАУШКАНСКОЕ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза – ПОНЕДЕЛЬНИК, дополнительный день – воскресенье
улицы: Озерная, Октябрьская, Советская

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

ДЕРЕВНЯ ШАТА
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза (частный сектор) – ВТОРНИК, дополнительный день - суббота
улицы: Буденного, Гагарина, Красных Орлов, Луговая, Ленина, 8 Марта, Новая, Набережная, Ча-
паева

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Гагарина (все дома) ул. Гагарина (центральный проезд)
ул. Буденного, №7 ул. Луговая, №5
ул. Чапаева ул. Гагарина

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

СЕЛО ФИЛАТОВСКОЕ
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза (частный сектор) – ЧЕТВЕРГ, дополнительный день – воскресенье
улицы: Гагарина, 1-8, Ленина (центральный проезд), Набережная, 40 лет Победы, Советская, 9-19.

Определено место складирования ТКО для улиц и переулков, на которые заезд спецтехники 
невозможен:

Наименование улицы, переулка Место складирования ТКО
ул. Набережная (дома № 8 - 22) ул. Набережная, 19
ул. Гагарина (11-23) ул. Гагарина, 9
ул. Новая ул. Ленина 52

В связи с тем, что на улицах идет застройка частного сектора, все дома с литерами А, Б, В... 
выносят ТКО на центральный проезд улицы.

ПОСЁЛОК ЗОЛОТОРУДА
Бесконтейнерный вывоз

Периодичность вывоза (частный сектор) – ПОНЕДЕЛЬНИК
Место образования ТКО Адрес (место сбора ТКО)

ул.Заречная На въезде в поселок
ул. 8 Марта
ул. 1 Мая
ул. Набережная
ул. Октябрьская
ул. Разведчиков

Обращаем внимание, что в соответствии с разъяснениями Минприроды РФ от 11.10.2019 г. ус-
луга по обращению с твердыми коммунальными отходами (ТКО) не распространяется на сбор и 
вывоз строительного мусора, веток, спила деревьев, травы, ртутных ламп, автомобильных шин, 
разобранных строений.

Допускается отклонение от графика движения по времени в следующих случаях:
- отсутствие возможности проезда (гололед, нерасчищенные дороги, припаркованный транс-
порт);
- поломка автомобиля.

График вывоза носит тестовый характер. В случае изменений граждане будут дополнительно 
оповещены через сайт Регионального оператора https://sab-ekb.ru/.

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ СОБРАНИЯ О СОГЛАСОВАНИИ 
МЕСТОПОЛОЖЕНИЯ ГРАНИЦ ЗЕМЕЛЬНОГО УЧАСТКА

Кадастровым инженером Корюкаловым Владимиром Алексан-
дровичем (г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3, e-mail: zemlemer-
slog@yandex.ru, 8(34373)3-30-75, № квалификационного аттестата: 66-
10-7 от 02.11.2010г.) в отношении земельного участка с кадастровым N 
66:63:0101022:368, расположенного по адресу: Свердловская область, го-
род Сухой Лог, улица Восточная, выполняются кадастровые работы по 
уточнению местоположения границы земельного участка.

Заказчиком кадастровых работ является Рякин В.В.
Собрание заинтересованных лиц по поводу согласования местопо-

ложения границ состоится 21 июля 2023 г. в 9 часов 00 минут по адресу: 
г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3.

С проектом межевого плана земельного участка можно ознакомиться 
по адресу: г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3. Обоснованные возра-
жения относительно местоположения границ, содержащихся в проекте 
межевого плана, и требования о проведении согласования местополо-
жения границ земельных участков на местности принимаются с 21 июня 
2023 г. по 20 июля 2023 г. по адресу: г. Сухой Лог, ул. Октябрьская, 8, офис 3.

Смежный земельный участок, с правообладателем которого требуется 
согласовать местоположение границ: 66:63:0101022:332 Свердловская об-
ласть, город Сухой Лог, район улицы Восточной, №I-61.

При проведении согласования местоположения границ при себе 
необходимо иметь документ, удостоверяющий личность, а также доку-
менты, подтверждающие права на соответствующий земельный участок.


